

# ORSNES PATENT HOLDING ApS

Sentvedvej 23  
5853 Ørbæk

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**19/01/2017**

---

**Jette Ørsnes**  
**Dirigent**

---

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            ORSNES PATENT HOLDING ApS  
Sentvedvej 23  
5853 Ørbæk

CVR-nr:                    31858739  
Regnskabsår:            01/01/2016 - 31/12/2016

**Revisor**                    FKS Revision  
Blåbyvej 13  
5700 Svendborg  
DK Danmark

CVR-nr:                    26306175  
P-enhed:                    1008757646

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at investering i ejerandele i virksomheder samt handel med værdipapirer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016 viser et resultat på kr. 1.993.476 efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende. Om selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, henvises til resultatopgørelse, balance og noter.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-6.262</b>	<b>-6.048</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-6.262</b>	<b>-6.048</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		1.279.005	1.034.647
Andre finansielle indtægter .....		767.722	1.040.477
Øvrige finansielle omkostninger .....			0
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>2.040.465</b>	<b>2.069.076</b>
Skat af årets resultat .....		-46.989	-243.084
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.993.476</b>	<b>1.825.992</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-20.995	34.647
Overført resultat .....		1.911.071	1.690.145
<b>I alt</b> .....		<b>1.993.476</b>	<b>1.825.992</b>



# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		362.934	383.929
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>362.934</b>	<b>383.929</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>362.934</b>	<b>383.929</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		938.026	431.674
Udbytte hos tilknyttede virksomheder .....		1.300.000	1.000.000
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.238.026</b>	<b>1.431.674</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		15.317.322	14.729.610
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>15.317.322</b>	<b>14.729.610</b>
Likvide beholdninger .....		401.560	89.679
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>17.956.908</b>	<b>16.250.963</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>18.319.842</b>	<b>16.634.892</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		237.934	258.929
Overført resultat .....		17.811.415	15.900.344
Forslag til udbytte .....		103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>18.277.749</b>	<b>16.385.473</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		6.000	6.000
Skyldig selskabsskat .....		35.758	243.084
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		335	335
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>42.093</b>	<b>249.419</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>42.093</b>	<b>249.419</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>18.319.842</b>	<b>16.634.892</b>

# Noter

## 1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	125000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125000</b>
Nettoopskrivninger primo	258929
Andel i årets resultat jf. note	-20995
Udloddet udbytte	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>237934</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>362934</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Orsnes Patent APS, Nyborg	100%	1662934	1279005

## 2. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Orsnes Patent ApS

Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede sekslæber for selskabsskatter, kildeskatter, restskatter tillæg og renter.